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Om ett år vet vi 
När vi om ett år läser Auris nr 6 vet vi hur det gick i 
valen till riksdag, landsting och kommuner. Det är 
alltså hög tid att granska vad politikerna och de poli-
tiska partierna säger att de ska göra inom vårt  
intresseområde. Vi måste också granska vad de har 
gjort eller inte gjort. Huvudfrågorna för oss  
hörselskadade är hörselvårdens utformning och  
utveckling samt tillgängligheten för hörselskadade. 

Vi från hrf kommer att göra allt vi kan för att våra 
frågor ska få utrymme inför valet.

En ny och viktig grund för vårt arbete är den nya 
fn-konventionen om mänskliga rättigheter för perso-
ner med funktionsnedsättning som Sverige äntligen 
ratificerade i början av 2009. Det innebär att konven-
tionens faktiska innehåll ska implementeras i svensk 
lagstiftning. Här finns det mycket att göra,  exempel-
vis vad gäller diskriminering och likhet inför lagen. 

I början av september hade jag förmånen att i fn i 
New York få representera alla världens funktionshin-
drade i egenskap av ordförande för ida (International 
Disability Alliance) när de stater som ratificerat  
konventionen hade sitt möte. Det är intressant att se 
vilket intresse och engagemang som den nya  
konventionen väcker världen över. I Sverige däremot  
verkar det politiska engagemanget minst sagt vara 
begränsat. Vi ser väldigt lite aktivitet där politikerna 
använder sig av konventionen för att lyfta fram  
handikappolitiken. 

Tyvärr visar höstens budgetproposition att 
våra frågor inte är de mest angelägna. De har 
inte satt några stora avtryck i budgeten och 
ett av de avtryck som jag kan se är att vi 
förmodligen får en minskning av vårt or-
ganisationsstöd. Visst kan vi själva göra 
mer och bli bättre i vårt arbete med att 
påverka politiken. Jag tycker dock att 
hrf är förhållandevis bra på det redan. 
Min uppfattning är att det är det politiska 
etablissemanget som inte på ett seriöst sätt 
försöker lösa våra grundläggande problem 
i form av en god hörselvård samt en fungeran-
de tillgänglighet i olika miljöer.  Det är därför 
hög tid att de politiska partierna tar fram bra 
och skarpa förslag i sina valplattformar. Ett är 
säkert: hrf kommer att granska vad som sägs 
och görs. Jag hoppas att alla hörselskadade 
därmed ska få chansen att vara med och göra 
skillnad i valet om knappt ett år.

hrf aktuellt
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Birgitta Tell vice ordförande i HRF
Vid sitt styrelsemöte i september beslutade förbundsstyrelsen att  
välja Birgitta Tell, 70, till vice ordförande i hrf. Birgitta bor i Örebro och 
blev invald i förbundsstyrelsen vid kongressen i Norrköping 2004. 

Tidpunkt bestämd för kongressen 2012
Det är bara drygt ett år sedan hrf hade sin kongress i Örebro, men det 
börjar redan bli dags att fundera på nästa kongress. Förbundsstyrelsen 
har nu bestämt att den ska genomföras 31/5–3/6 2012. 

Däremot är det ännu inte bestämt var kongressen ska hållas. hrf:s 
distrikt och föreningar är välkomna att komma in med förslag på  
lämplig ort och  lokal.

Nylansering av hörseltest på webben
Nu kan den som vill testa sin hörsel gå in på www.horseltest.se och 
göra ett så kallat tal-i-brus-test som har tagits fram i ett samarbete  
mellan hrf, Karolinska Institutet och forskare vid Hörselbron. Testet 
provades under hösten 2008, men har nu fått en uppfräschat utseende.

HRF-svar om förslag till ny skollag
hrf har lämnat ett yttrande över skollagsberedningens förslag till ny 
skollag (departementspromemoria Ds 2009:25). 

”Vi delar Skollagsberedningens uppfattning att elevers rättigheter till 
särskilt stöd måste stärkas. Dock anser  vi att man missat några viktiga 
delar”. hrf lyfter särskilt fram två synpunkter.

”Specialistkompetens och resurser för att möta hörselskadade och 
döva elevers behov av stöd i skolan bör samlas i regionala resurscenter 
under en nationell samordning. 

Möjlighet att lära sig det svenska teckenspråket ska med stöd av nya 
språklagen ges till alla hörselskadade elever i förskola, grundskola och 
gymnasium.” 

hrf anser också att hörselskadade ska ha rätt att välja skola i annan 
kommun som kan erbjuda anpassad skolgång, även om detta innebär 
betyande organisatoriska och ekonomiska svårigheter för kommunen 
samt att även vuxna ska ha rätt till särskilt stöd och att det bör införas 
en rätt till hörselkontroll i utbildningen svenska för invandrare.

Goda råd om att skaffa hörapparat
En folder med tips för dem som ska prova ut hörapparat har tagits fram 
med utgångspunkt från de frågor som ställs till Hörsellinjen. 

”Goda råd till dig som ska skaffa hörapparat” innehåller bland annat 
en kom-ihåg-lista inför och under utprovningen. Det finns bland annat 
kortfattad information om olika typer av hörapparater och en lista över 
olika funktioner som kan finnas i hörapparaten.

Ny folder i serien Ljudsmart
Lagom till ljudmiljökampanjen kommer en folder i 
serien Ljudsmart med under rubriken ”några tips 
om samtalsvänlig ljudmiljö”. Den innehåller bland 
annat åtta tips om hur samtalet kan befrias.

Akustikmiljö i Falkenberg sponsrar HRF
Akustikmiljö i Falkenberg ab är klar som kampanjsponsor för hrf:s 
ljudmiljökampanj 2010-2011. Företaget arbetar med att förbättra  
ljudmiljöer, bland annat genom att erbjuda ”estetiskt tilltalande”  
akustikprodukter och akustiklösningar. Under ljudmiljökampanjen 
samarbetar hrf även med åf Ingemansson ab.

ljudsmart
– några tips om samtalsvänlig ljudmiljö

Hörselskadades Riksförbund
Box 6605, 113 84 Stockholm
besök: Gävlegatan 16
tel: 08–457 55 00
texttel: 08–457 55 01
fax: 08–457 55 03
e-post: hrf@hrf.se
webb: www.hrf.se

Har du frågor om ljudmiljö? Eller frågor om något
annat som har med hörsel att göra?

Då är du välkommen att kontakta Hörsellinjen, en
informationstjänst som drivs av Hörselskadades
Riksförbund (HRF).

Hörsellinjen är öppen vardagar mellan 9 och 15 på
0771-888 000. Kostar bara som ett lokalsamtal.
De som svarar är utbildade hörselinformatörer och
kan svara på frågor om ljudmiljö, hörsel och olika
typer av hörselskador.

Du kan också ställa frågor på www.horsellinjen.se
eller skicka e-post till horsellinjen@hrf.se.

Hörsellinjen
0771-888 000
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